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以下資料由強信機械科技股份有限公司及其推薦證券商提供，資料若有錯誤、遺漏或虛偽不實，均由該公司及其推薦證券商負責。
以下揭露之認購價格及依據等資訊，係申請登錄興櫃公司與其推薦證券商依認購當時綜合考量各種因素後所議定。由於興櫃公司財務業務狀況及資本市場將隨時空而變動，投資人切勿以上開資訊作為投資判斷之唯一依據，務請特別注意


   認購相關資訊
   公司簡介
   主要業務項目
   最近五年度簡明損益表及申請年度截至最近月份止之自結損益表
   最近五年度簡明資產負債表
   最近三年度財務比率
公司名稱：強信機械科技股份有限公司 (股票代號：4560)
	輔導推薦證券商
	富邦綜合證券股份有限公司、凱基證券股份有限公司

	主辦輔導券商聯絡人電話
	富邦綜合證券股份有限公司  張玉如(02)27716699分機66672

	註冊地國
	英屬開曼群島

	訴訟及非訟代理人
	綦桃松


	輔導推薦證券商認購強信機械科技股份有限公司股票之相關資訊

	證券商名稱
	主辦
	協辦

	
	富邦綜合證券股份有限公司
	凱基證券股份有限公司

	認購日期
	105.12.1

	認購股數（股）
	1,899,000
	100,000

	認購占擬櫃檯買賣股份總數之比率
	3.27%
	0.17%

	認購價格
	29.1

	認購價格之訂定
依據及方式
	強信機械科技股份有限公司主要係專業的精密機械加工廠商，為全世界工業縫紉機零配件生產及銷售最大廠商之一，擁有優良的技術研發團隊，先進設備，向國內外市場提供品質優異、工藝精湛的產品。主要客戶為重機、高林、兄弟、標準、中捷、傑克、飛躍、啟翔、飛馬、大和、森本、百福、海菱、星菱、飛亞等眾多著名品牌整機廠，產品銷往全世界40多個國家和地區，為市場上的領導品牌之一。

該公司於2014年10月設立於開曼群島，過去三年度以年來該集團一直屬於獲利狀態，營運價值相當高，故於評估該公司股價時，並不適用成本法；同時現金流量折現法係以未來各期所創造現金流量之折現值合計數認定為股東權益價值，由於未來之現金流量無法精確掌握，且評價使用之相關參數並無一致標準，可能無法合理評估公司應有之價值，故在相關參數之參考價值相對較低下，國內實務上較少採用。綜上所述，經本承銷商評估後認為，選擇市價法作為該公司承銷價格訂定所採用之方法應屬較佳之評價模式，且目前市場上投資人對於獲利型公司之訂價多以市價法為主要評價基礎，其最大優點在於簡單易懂，市場投資人認同度高，廣為獲利及營收成長型公司評價所採用，故本承銷商所採用之評估方法與國際慣用之方法尚無重大差異。
該公司2015年度及2016年第二季經會計師查核簽證或核閱之合併財務報告，稅後淨利分別為新台幣168,938仟元和新台幣87,310仟元，EPS分別為新台幣2.91元和新台幣1.51元，本次興櫃認購價格訂定係依一般市場承銷價格訂定模式，該公司為專業精密機械加工廠商，目前主要產品為工業縫紉機零配件，競爭廠商皆為中國大陸當地廠商，國內同業較少為工業，僅能選取工業縫紉機縫前配件、工業用縫紉機刀類、自動化產品及其他產品，相關同業高林股(股票代號1531)、和椿(股票代號6215)及宇隆(股票代號2233)作為比較分析之對象。經參酌相關同業及財團法人證券櫃檯買賣中心及證券交易所股份有限公司所公告之相關資訊評估如下：
1. 財務狀況比較：            
單位：新台幣仟元

2016年
上半年度
強信機械
(4560)

高林股
(1531)
和椿
(6215)
宇隆
(2233)

營業收入

540,564
1,200,233
909,369
1,038,577
毛利率

43.09%
19.96%
25.43%
33.26%
稅後淨利率
16.15%
3.72%
4.44%
12.42%
EPS(元)
1.51
0.24
0.49
2.62
股本

580,000
1,931,511
827,897
492,148
資料來源：公開資訊觀測站

2. 本益比法

項目

公司

2016年7月

2016年8月

2016年9月

平均

高林股(1531)

23.47
24.41
24.41
24.10

和椿(6215)

37.24
18.81
17.81
24.62

宇隆(2233)

16.62
14.91
15.44
 15.66
上市電機機械類

20.98
20.23
20.35
20.52

上櫃電機機械類

17.31
17.42
17.39
17.37

資料來源：財團法人中華民國證券櫃檯買賣中心及證券交易所網站

3. 股價淨值比法

項目

公司

2016年7月

2016年8月

2016年9月

平均

高林股(1531)

0.77
0.78
0.78
0.78

和椿(6215)

1.02
1.08
1.03
1.04

宇隆(2233)

1.86
1.83
1.89
1.86

上市電機機械類

1.76
1.89
1.95
1.

7

上櫃電機機械類

1.94
2.14
2.14
2.07

資料來源：財團法人中華民國證券櫃檯買賣中心及證券交易所網站

承上列表格所示，該公司之採樣同業及上市(櫃)電機機械類股於最近三個月(2016年7~9月)平均本益比區間約介於15.66倍至24.62倍之間，若以該公司2015年每股盈餘2.91元為基礎計算，依上述本益比區間計算參考價格區間為45.57元~71.64元。該公司之採樣同業及上市(櫃)電機機械類股於最近三個月(2016年7~9月)平均股價淨值比介於0.78倍至2.07倍，若以該公司2016年6月30日之每股淨值17.65元為基礎計算，其依上述股價淨值比區間推算之參考價格區間為13.77元至36.54元。綜上，該公司依股價淨值比法計算之價格區間為13.77元至36.54元。經綜合考量該公司所處產業、經營績效、發行市場環境及同業之市場狀況等因素後，由本承銷商與該公司共同議定興櫃認購價格為29.1元，應尚屬合理。


	公司簡介(公司介紹、歷史沿革、經營理念、未來展望等)

	【公司介紹】
強信機械科技股份有限公司(STRONG H MACHINERY TECONOLOGY (CAYNAN) INCORPORATION，以下簡稱該公司)成立於2014年10月31日，為註冊於英屬開曼群島之境外控股公司，並以此做為回台申請股票第一上市（櫃）之主體，該公司直接或間接100%持有之子(孫)公司及分公司有Faith Light International Corporation (Samoa)、VANDEN INTERNATIONAL CO .,LTD. (Samoa)、強信機械科技(萊州)有限公司、浩強精密機械(青島)有限公司及英屬開曼群島商強信機械科技有限公司台灣分公司。

該公司為專業之精密機械加工廠商，目前主要生產及銷售產品為工業縫紉機零配件，供整機廠裝配及終端使用者修配使用。
【歷史沿革】
年度

公司及集團沿革

1996

在山東省萊州市設立莱州强信精密機械有限公司。

1997
申請註册STRONG H  [image: image2.png]|

STRONG H



 商標。

產品種類擴展到工業縫紉機刀類\針板\牙齒\壓腳等產品。

2005

浩強精密機械(青島)有限公司（下稱「浩強（青島）公司」）於大陸山東省青島市核准設立。
2006

強信機械科技(萊州)有限公司（下稱「強信（萊州）公司」）於大陸山東省萊州市核准設立。
2009

STRONG H認定為“山東省著名商標”。
2010

重機(寧波)將強信（萊州）公司評定為2010年度優秀會社。

成立精益計畫局，導入精益生產模式。

2011
引進企業戰略及平衡計分卡管理。
2012

精鑄車間正式投入運營。
引進流程管理模式。
中國全國工商聯紡織服裝業商會授予強信公司常務副會長單位

強信（萊州）公司獲山東省〝山二級安全標準化達標企業〞。
精鑄車間新廠正式投入運營。
2013

強信（萊州）公司投資興建現代化員工公寓樓、康樂室等，豐富員工業餘生活。
導入ERP系統，整合企業資源。
浙江新傑克股份有限公司授予強信〝2013-2014年度戰略供應商〞稱號。
強信（萊州）公司獲高新技術企業資格。
〝剪線性能試驗機〞等15個技術專利項目申請成功。
2014

強信（萊州）公司在製衣行業用戶優選知名品牌評選中榮獲〝用戶優選十大零配件知名品牌〞。
10月於英屬開曼群島設立〝强信機械科技股份有限公司〞。

本公司依股權交換之約定，於2014年12月15日完成組織架構重組，發行普通股57,850仟股以換股方式取得VANDEN公司及Faith Light公司之100%股權，間接取得強信（萊州）公司及浩強（青島）公司之100%股權，重組後英屬開曼群島商强信機械科技股份有限公司成為合併個體之控股公司。
〝縫紉機下剪線器〞技術專利項目申請成功。
2015

資材大樓落成並投入使用。
成立〝英屬開曼群島商强信機械科技有限公司台灣分公司〞。

強信（萊州）公司參加〝2015中國國際縫製設備展〞，270㎡ 的展位，為公司歷屆展會最大面積。
〝繃縫機剪線抬壓腳驅動裝置〞等四個技術專利項目申請成功。
2016
為配合業發展需要，於2016年間將Faith Light公司持有之浩強（青島）公司100%股權作價387.87萬美元，對強信（萊州）公司出資；浩強（青島）公司成為強信（萊州）公司之子公司。
強信（萊州）公司舉行2016年度代理商會議暨表彰大會。
【經營理念】
1.永續不斷的提升服務質量，提供優質低價的產品給客戶；

2.永續不斷的改革企業體系，生產優質化，創造高經濟效益；

3.永續不斷的將管理及技術創新，保持世界一流；

4.永續不斷的活力源自強信人而將企業的成長及效益回饋社會。

5.為因應客戶需求，強信公司可定制少量、多樣的產品來滿足客戶的個性化需求。從原材料入庫直至產品出貨，強信公司產品可以滿足客戶一站式需求。公司現已為全世界上百家整機廠商提供上萬種優質產品。
【未來展望】
該公司所生產之工業用縫紉機零配件種類多樣，主要包括刀類、針位組、剪線組、剪線裝置及其他等，可以一次滿足客戶的需求。未來的業務專研方向在於各項專利的申請、自動化與數位化裝置的開發、高品質及高附加價值的刀具及針板等。
1.短期業務發展計畫

(1)加強外銷市場拓展。

(2)加速產品開發週期。

(3)加強與同業策略合作。

2.長期業務發展計畫

(1)建立各經濟區域之發貨倉庫。

(2)發揮本公司之機加工能力，往相關產業發展。

(3)將本公司設備改造能力形成事業部。


                                                                          

	主要業務項目：

該公司主要之營運內容為工業縫紉機零配件、工業縫紉機自動化裝置之生產與銷售，提供整機廠裝機及修配市場換修使用。                                          

	公司所屬產業之上、中、下游結構圖：
該公司為工業縫紉機零配件之生產及銷售廠商，在產業鏈中該公司位於此領域之上游，中游為工業縫紉機之生產廠家及整機與零配件之代理商，而下游為成衣廠、床上用品廠等紡織工業 。
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	產品名稱
	產品圖示
及介紹
	重要用途或功能
	最近一年度

營收金額(仟元)
	佔總營收

比重(%)

	工業縫紉機零配件
	[image: image5.png]SKaSKEs

SKSTWATEL  SKHaM2.

@D wgsn
iy

SKHISKDI1GCr1S.




[image: image6.png]’?_—j ***** Tl"w}u‘” )

L ’//k///J/




	供工業縫紉機品牌廠裝機及修配市場換修使用。
	1,244,747
	100%

	合     計
	1,244,747
	100%


                                                                          

	最近五年度簡明損益表及申請年度截至最近月份止之自結損益表  
單位：新台幣仟元                      

	年度

項目
	2011年
	2012年(擬制)
	2013年

(擬制)
	2014年(擬制)
	2015年
	2016年截

至 10 月份止
(自結數)

(註3)

	營業收入
	－
	724,815
	1,008,178
	1,181,042
	1,244,747
	853,481

	營業毛利
	－
	257,782
	416,630
	473,090
	502,208
	366,318

	毛利率(%)
	－
	35.57%
	41.33%
	40.06%
	40.35%
	42.92%

	營業外收入
	－
	8,758
	1,141
	8,291
	1,443
	1,133

	營業外支出
	－
	1,031
	5,682
	4,749
	2,256
	7,881

	稅前損益
	－
	132,567
	231,698
	272,777
	252,283
	196,155

	稅後損益
	－
	86,268
	154,764
	183,782
	168,938
	137,308

	每股盈餘（元）
(註1)
	－
	1.49
	2.67
	3.17
	2.91
	2.37

	股利發放
	現金股利(元)
	－
	－
	－
	2.00
	－
	－

	
	股票股利(資本公積轉增資)(元)
	－
	－
	－
	－
	－
	－

	
	股票股利(盈餘轉增資)(元)
	－
	－
	－
	－
	－
	－


註1：係各該年度以追朔調整表達。
註2：該公司於2014年10月設立，係作為申請回台第一上市(櫃)之控股公司，依臺灣證券主管機關規定2013~2014年度(擬制性)及2015年度經會計師查核簽證之合併財務報告(以IFRS編製)。
註3：係自結數字，未經會計師查核簽證，因此可能與會計師查核結果存有差異，請投資人於參考時審慎評估。
	最近五年度簡明資產負債表
         單位：新台幣仟元
                    單位：新台幣仟元

	年度

項目
	2011年
	2012 年
(擬制性)
	2013 年
(擬制性)
	2014 年
(擬制性)
	2015 年

	流動資產
	－
	600,049
	800,682
	1,111,023
	1,203,214

	基金及長期投資
	－
	－
	－
	－
	－

	固定資產
	－
	387,909
	420,030
	466,911
	520,238

	無形資產
	－
	8,265
	11,284
	10,432
	8,512

	其他資產
	－
	123,034
	131,321
	136,151
	101,757

	資產總額
	－
	1,119,257
	1,363,317
	1,724,517
	1,833,721

	流動

負債
	分 配 前
	－
	266,134
	342,291
	737,660
	799,779

	
	分 配 後
	－
	266,134
	342,291
	778,260
	799,779

	長期負債
	－
	104,078
	75,262
	49,908
	62,028

	其他負債
	－
	－
	－
	－
	－

	負債

總額
	分 配 前
	－
	370,212
	417,553
	787,568
	861,807

	
	分 配 後
	－
	370,212
	417,553
	828,168
	861,807

	股本
	－
	223,776
	223,776
	580,000
	580,000

	資本公積
	－
	269,574
	269,574
	212,334
	136,934

	保留

盈餘
	分 配 前
	－
	222,454
	377,218
	45,232
	173,570

	
	分 配 後
	－
	222,454
	377,218
	4,632
	173,570

	長期股權投資

未實現跌價損失
	－
	－
	－
	－
	－

	累積換算調整數
	－
	33,241
	75,196
	99,383
	81,410

	股東權益總額
	分 配 前
	－
	749,045
	945,764
	936,949
	971,914

	
	分 配 後
	－
	749,045
	945,764
	896,349
	971,914


註：該公司於2014年10月設立，係作為申請回台第一上市(櫃)之控股公司，依臺灣證券主管機關規定2013~2014年度(擬制性)及2015年度經會計師查核簽證之合併財務報告(以IFRS編製)。
	最近三年度財務比率

	年  度

項  目
	2013 年
(擬制性)
	2014 年
(擬制性)
	2015 年

	財

務

比

率
	毛利率(%)
	41.33
	40.06
	40.35

	
	流動比率(%)
	233.92
	150.61
	150.44

	
	應收帳款天數(天)
	3.35
	2.76
	2.18

	
	存貨週轉天數(天)
	1.75
	1.77
	1.71

	
	負債比率(%)
	30.63
	45.67
	47.00


投資人若欲查詢該公司更詳細之資料請連結至公開資訊觀測站!![image: image8.png]
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